
 10.9 Muttern DIN 6334
  Sechskantmuttern nach DIN 6334 sind lange Muttern mit einer Höhe von 3d,
die auch als Muffen bekannt sind. Sie werden häufig zur Verlängerung von 
Schraubenverbindungen oder zum Verbinden von Gewindestangen eingesetzt.
In der Festigkeitsklasse 10 zeichnen sie sich durch eine besonders hohe 
Belastbarkeit aus. Ergänzend sind unter den Artikelnummern 88088 und 88087
runde und sechskantige Muffen erhältlich.  

Norm: DIN 6334
Festigkeitsklasse: 10
Bauform: Sechskantmutter mit einer Höhe von 3d
Verwendung: Verlängerung von Schrauben und Gewindestangen
Verwandte Artikel: 88088 (runde Muffe), 88087 (sechskantige Muffe)
Umweltkonform: RoHS- und REACH SVHC-frei

10.9 Muttern DIN 6334 Durchmesser Werkstoff Oberfläche Preis exkl. 19% MwSt.

M8 8 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 14,16 €(100 Stk / VE)

0,14 € / Stück

M10 10 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 12,89 €(50 Stk / VE)

0,26 € / Stück

M12 12 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 20,11 €(50 Stk / VE)

0,40 € / Stück

M16 16 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 21,62 €(25 Stk / VE)

0,86 € / Stück

M20 20 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 57,63 €(25 Stk / VE)

2,31 € / Stück

M24 24 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 32,15 €(10 Stk / VE)

3,22 € / Stück

M30 30 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 100,54 €(10 Stk / VE)

10,05 € / Stück

M36 36 mm 10.9 unveredelt, naturfarben 79,11 €(4 Stk / VE)

19,78 € / Stück
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